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GİRİŞ 
Akupunktur, Latincede acus=iğne ve punctura=batırma kelime köklerinden 
türetilmiş olup, vücutta “akupunktur noktası” olarak adlandırılan belirli bir 
noktanın uyarılmasıdır.1,2 İdeolojiye göre sağlık, "hayat enerjisi" anlamına gelen 
ve tüm fiziksel dünyalarda akan Yin-Yang ikilisini kapsayan Qi’nin dengesinden 
kaynaklanmaktadır.2 Akupunktur, Çin ve diğer Asya ülkelerinde 4.000 yılı aşkın 
bir süredir uygulanmaktadır.3,4 Batı kültürleri, akupunkturun felsefi ve metaforik 
teorileriyle çelişiyor gibi görünen tıbbi bilgilerle uyumsuzluğu nedeniyle yüzyıllar 
boyunca akupunkturu reddetmiş, uygulamanın batı dünyasında kabul görmesi 
ancak daha güncel nörofizyoloji anlayışımızla olmuştur.4 
Akupunkturun popülaritesi beşerî hekimlikte arttıkça, etkinliğini desteklemek 
için bilimsel araştırmalara olan eğilim de artmıştır. Başlangıçta insanlarda, 
akupunkturun belirli ağrılı durumlar için etkinliği gösterilmiştir. Akupunktur 
insanlarda ve atlarda çalışılmış, köpek, kedi ve diğer türlerdeki akupunktur 
noktaları için karşılaştırmalı anatomiden yararlanılmıştır.3,4 Vücutta 360’tan fazla 
belirlenmiş akupunktur noktası vardır. Evcil hayvanlarda 150’den fazla nokta 
tanımlanmıştır. Her noktanın belirli bir anatomik konumu ve karakteristik 
etkileri vardır.4 Reprodüktif sistemin her bir komponentine ait akupunktur 
noktaları Tablo 1’ de verilmektedir.5 
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ÖZ 
Akupunktur Çin ve diğer Asya ülkelerinde 4.000 yılı aşkın bir süredir uygulanılan bir yöntemdir. 
Günümüzde alternatif tıp ile ilgili yapılan çalışmalar rağbet görmektedir ve diğer medikal branşlarda 
olduğu gibi veteriner doğum ve jinekoloji alanında da alternatif tıpla ilgili arayış bulunmaktadır. 
Beşeri ve veteriner hekimlikte kullanım alanı bulan akupunkturun veteriner doğum ve jinekolojide 
infertilite problemlerini çözmede, genital kanala ait patolojilerin tedavisinde kullanıldığı 
görülmektedir. Bu nedenle sunulan derlemede akupunktur hakkında kısa bilgi vererek veteriner 
doğum ve jinekolojide akupunkturun kullanımı ve etkinliğine ait bilgilerin sunulması amaçlanmıştır. 

 
ABSTRACT 
Acupuncture has been practiced in China and other Asian countries for over 4.000 years. Today, 
studies on alternative medicine are in demand and there is a search for alternative medicine in the 
field of veterinary obstetrics and gynecology, as in other medical branches. It is seen that 
acupuncture, which is used in human and veterinary medicine, is used in solving infertility problems 
in veterinary obstetrics and gynecology, and in the treatment of genital canal pathologies. For this 
reason, the aim ofthisreview is to present information about the use and effectiveness of 
acupuncture in veterinary obstetrics and gynecology by giving brief information about acupuncture. 
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Tablo 1. Reprodüktif sisteme ait akupunktur noktaları5 
Ana Bileşen Kullanılan Akupunktur Noktaları Kullanılan Yöntem 

Hipotalamus ve hipofiz SP-6; ST-36; LI-4; LI-11; GV-14; Bai-hui EA 

Ovaryum 
Testis 

GV-1; Yan-chi; Shen-peng; Shen-pang; Yan-pang; 
Luan-chao; Hou-hai; Bai-hui 

EA 
Aqua 

Testis BL-23; ST-36; CV-1; CV-4; EA 

Uterus BL-19; BL-20; BL-21; BL-23; BL-25; BL-26; BL-27; BL-28; 
BL-29; BL-30; BL-36; BL-52; BL-54; GB-4; GB-21; GB-30; 
SP-6; ST-36; CV-1; GV-1; GV-4; Bai-hui; Yan-chi; Wai-
guan; Wei-duan; Zi-gong 

EA 
DN 

Aqua 
Lazer 

Reproduktif cerrahi Qi-jia; ST-36; Tian-ping; Da-Kua; GV-20 (Bai-hui); SP-6; 
LIV-6; LIV-14; BL-30; TH-8; GB-34 

EA 
Aqua 

Mastitis Bai-hui; Nyukon/CV-2; SP-12; SP-17; SP-18; SP-21; ST-
18; CV-12; BL-30; BL-30-1; BL-49; KID-10; CV-3 

Aqua 
DN 

SP: Dalak; ST: Mide; LI: Kalın bağırsak; GV: Yönetici damar; EA: Elektroakupunktur; BL: İdrar kesesi; CV: Gebe kalma damarı; GB: Safra 
kesesi; DN: Kuru iğne; LIV: Karaciğer; TH: Üçlü ısıtıcı; KID: Böbrek. 

Akupunkturun vücut sistemleri üzerindeki etkileri 
geniş ve karmaşıktır. Sinir sistemi, kas-iskelet sistemi, 
endokrin, kardiyovasküler ve bağışıklık sistemi dahil 
olmak üzere pek çok sistemi etkilemektedir.4 
Akupunkturun merkezi ve periferal sinir sistemleri 
üzerine de birçok etkisi vardır. Manyetik rezonans 
görüntüleme ile akupunktura verilen beyin tepkileri 
de incelenerek, endojen opioidler, serotonin ve 
norepinefrin salınımının ağrı algısını değiştirebilen 
nosiseptörler, inflamatuar sitokinler ve diğer fizyolojik 
mekanizmalar üzerine akupunkturun etkileri olduğu 
düşünülmektedir.6 Akupunktur noktası uyarılınca 
nörotransmitter (enkefalin, dinorfin) maddeler salınır 
ve akupunktur noktalarının bağlantılı olduğu 
organlarda aktivite artar.7 

Histolojik olarak, birçok akupunktur noktası, 
çevreleyen dokulara kıyasla daha büyük mast 
hücreleri, sinir demetleri ve pleksuslar, kapiller, ven 
ve lenfatik damarlar ile ilişkilidir. Akupunktur 
noktalarının çevre dokulardan daha düşük elektriksel 
empedansa sahip olduğu bilinmektedir. Bu nedenle, 
akupunktur noktalarını bulmak ve uyarmak için nokta 
bulucu dedektörler kullanılır.4 
Akupunktur noktası uyarısına yanıttaki fizyolojik 
değişiklikler klinik tedavinin temelidir. Bu 
değişikliklerden bazıları, endojen opioidlerin 
salınımını, bağışıklık sistemi stimülasyonunu ve kan 
basıncının düzenlenmesini içerir. Bir akupunktur 
noktasının uyarılması, elektrik sinyallerini 
spinotalamik kanaldan hipotalamusa iletmek için Aα 
ve Aβ sinir liflerinin aktivasyonuna neden olarak β-
endorfin salınımına neden olur. Akupunktur ayrıca 
periaqueduktal gri cevheri daha fazla β-endorfin 
salması için aktive eden inen ağrı önleyici yolun 
aktivasyonuna ve serotonin salınımı için nükleus 
raphe magnus'un aktivasyonuna neden olur.8 
Akupunktur sitokinler üzerinde etkindir, T 
lenfositlerden interferon, lökosit, antikorlar ve 

gamma globülinlerin salınımını arttırıcı etkisi vardır ve 
böylece humoral ve hücresel immun faaliyetleri 
arttırır. Bu yüzden akupunkturun infeksiyonlara karşı 
mücadelede yardımcı rolü bulunur. Viral 
enfeksiyonlarda ve antibiyotiklerin etkinliğinin 
azaldığı kronik infeksiyonlarda da endikedir. 2,9  
Akupunktur noktalarının uyarılmasında çeşitli 
teknikler kullanılır.7 Akupunktur, klasik kuru iğne 
akupunkturunun yanısıra, akupresür, kap-vakum, 
moksibisyon, aquapunktur (nokta enjeksiyonu), 
implantasyon, sonopunktur, elektroakupunktur, lazer 
akupunktur, manyetik akupunktur, kranial 
akupunktur ve kulak akupunkturu gibi yöntemler ile 
uygulanabilmektedir. 3,4,7,8,10 
Bu derlemede, akupunktur hakkında kısa bilgi vererek 
veteriner doğum ve jinekolojide akupunkturun 
kullanımı ve etkinliğine ait bilgilerin sunulması 
amaçlanmıştır. 
 
Doğum ve Jinekolojide Akupunkturun Kullanımı 
Hayvanlarda servikal, torakolumbar ve lumbosacral 
hiperpati, kronik topallık, dejeneratif eklem 
hastalıkları ve kolik gibi çeşitli ağrılı durumlarının 
tedavisinde 8,10,11,12, geriatrik hayvanlarda ve spor 
hekimliğinde sıklıkla kullanılan8,13 akupunktur, Çin'de 
2000 yılı aşkın bir süredir kadınlarda doğum ve 
jinekoloji alanında etkili bir alternatif tedavi yöntemi 
olarak kullanılmaktadır.14,15 
İnsanlarda doğumun uyarılması, doğum süresinin 
kısaltılması, doğuma hazırlama, doğum sancılarının 
düzenlenmesi, servikal dilatasyon, doğum ağrılarının 
hafifletilmesi, güç doğum gibi peripartal dönemde 
sıkça uygulanan16 klasik akupunkturdan lazer 
punksiyonuna kadar akupunktur yöntemlerinin, hem 
kadınlarda hem de erkeklerde infertilite ve/veya işlev 
bozukluğu tedavisi gibi birçok reprodüktif problemde 
de etkili olduğu görülmüştür.5,17 Reprodüktif olarak 
akupunkturun endometriyal mikrosirkülasyonu 
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başarılı bir şekilde teşvik ederek, tüp bebek ve 
embriyo transferi yapılan hastalarda klinik gebelik 
oranını artırdığı bildirilir.18 1960’lardan beri, 
ovulasyon düzensizliği olan hastaları tedavi etmek için 
elektroakupunktur kullanılarak yapılan ovulasyon 
indüksiyonunda %80’lere varan başarı elde 
edilmiştir.19 Akupunktur, sperm kalitesini artırıp 
yumurtalık fonksiyonunu iyileştirerek ve üreme 
endokrin sistemini dengeleyerek hastalarda fertiliteyi 
sağlamada başarılı bir tedavi yöntemi olarak 
uygulanır.5,17 

 
Akupunktur reprodüktif sisteme olan etkilerini; 
merkezi sinir sisteminin ve biyolojik stres cevabını 
inhibe edebilecek endojen opioidlerin üretimini 
uyarabilme, GnRH salınımının stimüle edilmesi için 
çeşitli nörotransmitterlerin salınımına aracılık 
edebilme ve uterusun kan akımını arttırma suretiyle 
gösterebilir.5,7 

Hipotalamik-Hipofiz-Ovaryum (HPO) ekseni dişi östrus 
siklusu ve reprodüksiyonunda önemli bir rolü 
bulunmaktadır20 ve akupunktur etkilerini, 
nörotransmiterlerin veya nöromodülatörlerinin 
üretimini ve salgılanmasını etkileyerek endokrinolojik 
işlevin geri kazanılmasına yol açarak gösterir.5,7 Bu 
süreç, puberta, östrüs döngüsü, doğum ve doğum 
sonrası endokrinolojik olaylar dahil olmak üzere 
üreme fizyolojisini oluşturan birçok döngüyü takip 
eder. Öyle ki elektroakupunkturun (EA) kadınlarda 
kandaki lüteinizan hormon (LH), folikül uyarıcı 
hormon (FSH), estradiol ve prolaktin seviyelerini 
etkileyebileceği ve gen ekspresyonunda uzun dönem 
değişikliklerle ilişkili olabileceği bildirilmiştir.5,19 

Yapılan bir çalışmada San-yin-jiao (SP-6) ve Zu-san-li 
(ST-36) akupunktur noktaları 36 dişi ratta çift taraflı 
EA ile uyarıldığında, GnRH’nın hipotalamik salınımının 
etkilendiği, gonadotropin salınımını önemli ölçüde 
arttırdığı ve EA’nın HPO eksenine doğrudan etkisi 
olduğunu belirtilmiştir.5,20 Gelişmiş doku onarımı, 
artan anti-inflamatuar sitokin üretimi ve analjezik 
etkisi nedeniyle, reprodüktif problemlerin tedavisinde 
EA dolaylı olarak yer alır. Sıçanlarda ve insanlarda 
ekstremitedeki akupunktur bölgelerine (insanlarda: 
LI-4 ve LI-11, GV-14 ve GV-20 ve ratlarda: Bai-hui) EA 
uygulandığında, anterior hipotalamus ve amigdala 
arasındaki fonksiyonel bağlantının arttığı, mezenkimal 
kök hücrelerin sistemik dolaşıma katıldığı 
belirlenmiştir.5,21  

Akupunkturun gonadlar üzerine de etkisi 
bulunmaktadır. Bıldırcınlarda akupunktur noktalarına 
lazer aktivasyonu (Ova noktasında 3 günlük aralıklarla 
ve Hu Men, Bei Ji ve Wei Gen noktalarında 6 günlük 
aralıklarla) yapılmış olup, yapılan 0,5 Joule dozundaki 
lazer aktivasyonunun, yumurta sarısı rengini 
değiştirmeden yumurta üretimi ve yumurta kalitesini 
önemli ölçüde arttırdığı bildirilmiştir.5,22 

Akupunktur uterusun merkezi sempatik sinir 
aktivitesine etki ederek uterusa kan akımını 
arttırabilir7, EA’nın ratlarda endometriyal 
anjiyogenezi artırarak implantasyonu kolaylaştırdığı 
bildirilir. EA tedavisi için SP-6 ve ST-36 akupunktur 
noktaları ve kontroller için PC-6 ve Wai-guan (TH-5) 
akupunktur noktaları uyarıldığında EA tedavisinin 
embriyo implantasyonunu kolaylaştırabileceği ve peri-
implantasyon dönemde endometriyal anjiyogenezi 
iyileştirebileceği görülmüştür. Ayrıca, EA bir ön tedavi 
olarak başlatıldığında üstün bir terapötik etkiye sahip 
olmaktadır. Bu nedenlebir ön tedavi olarak EA, 
implantasyon oranını iyileştirmek için basit ve etkili 
bir yöntemdir.5,15,23 
 
Evcil Hayvanlarda Reprodüktif Problemlerde 
Akupunktur Uygulaması ve Sonuçları 
Akupunktur evcil hayvanlarda endometrit, pyometra 
gibi genital kanalın enfeksiyonlarında,  plasental 
retensiyon, postpartum kanama, agalactia, repeat 
breeder sendrom, infertilite, abort,  güç doğum, 
torsiyo uteri, doğum sonrası kanama, yalancı gebelik, 
sakin kızgınlık, kistik ovaryumlar, kısraklarda östrusun 
uyarılması ve geçiş döneminde gözlenen düzensiz 
siklusların tedavisi, Cushing hastalığı gibi sistemik 
endokrin anormallikler, akut veya kronik kas-iskelet 
rahatsızlıklarından muzdarip kısraklarda reprodüktif 
verimliliği etkileyen ağrının yönetimi, kısırlaştırma, 
sezaryen ya da mastektomi gibi jinekolojik 
operasyonlarda ağrının yönetimi gibi  pek çok 
reprodüktif problemi tedavi etmek için kullanılmıştır. 
Tedavi başarısı, tekniğe ve vaka seçimine bağlı 
olmaktadır.7,16,24,25,26 
Anöstrus tedavisinde kullanılan akupunktur noktaları 
Baihui, Weiken (GV02), GV01, BL23, BL25 ve 
Yanchi’dir.26,27 Hayvanın genel sağlık durumu iyi 
olduğu sürece, anöstrus EA veya Aqua-AP ile başarılı 
bir şekilde tedavi edilebilir. Kistik ovaryumlar, kalıcı 
veya kistik korpus luteum, sakin kızgınlık, yalancı 
gebelik gibi problemler östrojen veya progesteron 
dengesizliği ile ilişkilidir. BL23 ve BL25 noktalarından 
Aqua-AP ile birlikte koryonik gonadotropin 
uygulandığında kistik ovaryumların, prostaglandin 
uygulandığında kalıcı korpus luteumun tedavi 
edilebileceği, bu tedavisi Baihui ile GV01 ya da CV01 
arasından uygulanan EA’ nın alternatif olabileceği 
bildirilmiştir.26 Anöstrustaki, geçiş dönemine sahip 
veya düzensiz döngülü kısraklar için akupunktur 
tedavisi yararlı olabilmektedir. Akupunktur, hipofiz-
hipofiz-gonadal eksenini yeniden dengelemeye veya 
düzenlemeye ve böylece normal döngünün 
oluşturulmasına veya artırılmasına yardımcı 
olmaktadır.25 
İnfertilite tedavisi için farklı akupunktur yöntemleri 
kullanılarak tedavi edilen ineklerde %44,4-80 arasında 
gebelik oranı elde edildiği rapor edilmiştir.5,26,28 İnaktif 
ovaryumlar nedeniyle infertilite tanısı konulan 
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ineklere uygulanan EA ve Aqua-AP gruplarında Bai-
hui, GV-1 ve bilateral Yan-chi akupunktur noktaları 
seçilmiştir.EA grubundaki inekler arka arkaya üç gün 
boyunca günde bir kez 30 dakika tedavi edilmiş. 
Aqua-AP grubundaki ineklere art arda üç gün boyunca 
günde bir kez dört noktanın her birine %5 dekstroz 
enjekte edilmiştir. Çalışmada 48 saat ara ile çift doz 
im. yol ile uygulanan FSH enjeksiyonundan sonra 
gebelik oranı %80 olarak bildirilirken, akupunktur 
tedavisi uygulanan gruplarda sırasıyla gebelik oranı EA 
%80 ve Aqua-AP %46,7 olarak tespit edilmiştir. EA’ 
nın etkin bir tedavi seçeneği olabileceği bildirilmiştir.5 

Genital kanal enfeksiyonları içerisinde endometrit, 
vajinit ve orşit akupunktur tedavisinde ele alınmıştır. 
Akupunktur herhangi bir enfeksiyöz hastalıkta 
antibiyotik tedavisi ile birlikte kullanılabilir. BL20 ve 
ST36, inflamatuar hastalıklar için en sık tercih edilen 
akupunktur noktalarıdır. BL23, BL25 ve CV01 
akupunktur noktaları özellikle genital organların 
enfeksiyonunda kullanılabilir. Bu noktalar EA veya 
Aqua-AP ile uyarılabilen noktalardır.26 Kısraklarda 
akupunktur kullanımı yaygındır. Aşım sonrası 
endometritis dahil olmak üzere pek çok vakada 
uygulanabilirliği bildirilmiştir. Uterusunda sıvı 
bulunan, enfeksiyon bulunan ve idrar birikmesi olan 
özellikle yaşlı kısrakların tedavisinde akupunktur 
uygulandıktan sonra transrektal ultrasonografide 
uterustaki sıvının önemli ölçüde azaldığı ve gebelik 
oranının da %81 oranında arttığı bildirilir.25 

Pyometra olgularında en iyi tedavi şüphesiz 
ovariohisterektomidir. Bununla birlikte, hayvan 
sahiplerinin yavru almayı istediği ya da operasyonu 
kabul etmediği durumlarda medikal tedavi seçeneği 
tek seçenek olmaktadır. Bu gibi durumlarda, 
antibiyotik tedavisi ile birlikte, serviksi genişletmek ve 
uterus kontaksiyonlarını arttırmak için 15-30 dakika 
boyunca güçlü stimülasyon kullanarak BL31, BL32, 
BL33 ve BL34'te EA denenebilir. Tedaviden 12-24 saat 
sonra (genellikle gece boyunca) uterusun boşalması 
beklenebilir. Tedavi yanıt vermezse, isteğe bağlı 
olarak tekrar edilebilir. Bu teknik ayrıca acil olmayan 
pyometra olgularında ameliyattan önce uterustaki 
eksüdatın bir kısmını çıkarmak için yararlı olabilir.26 

Yapılan bir çalışmada, açık serviksli olan pyometralı iki 
olguda EA ile tedavi yapılmış, EA uygulaması sonrası 
uterusun çapı küçülerek vajinal akıntının azaldığı 
görülmüş ve yavru alınmak istenen ve cerrahi risk 
bulunan hastalarda umut verici bir tedavi seçeneği 
olabileceği bildirilmiş olsada29 pyometralı ineklerde 
yapılan bir diğer araştırmada akupunkturun kalıcı 
CL’de etkili bir tedavi olmadığı bildirilmiştir.30 
Abort ve dystocia tedavisinde akupunkturun yan etki 
riski oldukça düşük olduğu için abort veya doğumu 
indüklemede kullanımı mümkündür26, akupunkturun 
torsiyo uteri vakalarında da kullanımı bildirilmiştir.16 

LI04, SP04, SP06, CV02, CV03, CV04, CV05, KI11, KI12, 
KI13 ve KI14 akupunktur noktalarının 5-10 dakika 

süreyle yapılan manuel veya elektriksel stimülasyonu 
genellikle 24 saat içinde abort veya doğuma neden 
olmaktadır. Bununla birlikte, akupunktur ikinci 
trimesterin ikinci yarısından önce başarısız olabilir ve 
zayıflamış hayvanları aşırı uyarmamaya da özen 
göstermek gerekir. Akupunktur abortu önlemede ve 
tekrarlayan abortları tedavi etmede de faydalı 
olabilmektedir. ST36, SP06, PC06, HT07, BL23, BL47 
ve Baihui akupunktur noktaları, EA veya moksibüsyon 
ile haftalık uyarılabilir. Ancak genel kural olarak, 
düşük yapma olasılığı nedeniyle gebeliğin ikinci 
yarısında akupunktur kullanılmamalıdır.26 
Gecikmiş uterus involüsyonunu tedavi etmek için kuru 
iğne, EA, moksibüsyon ve lazerpunktur yöntemlerini 
kullanarak 16 sığırda akupunktur noktalarına 
uygulama yapılmış ve %67 oranında başarılı sonuç 
alınmıştır. Bu sonuca göre ineklerde uterus 
involüsyonunu tedavi etmede moksibüsyon 
yönteminin alternatif bir tedavi olabileceği 
bildirilmiştir.31  

Retensiyo sekundinarum ineklerde yaygındır. 
Akupunktur serviksi genişleterek ve uterus 
kasılmalarının koordinasyonunu artırarak plasenta ve 
loşyanın dışarı atılmasına yardımcı olabilir. BL31, 
BL32, BL33 ve BL34’e, 15-30 dakika süreyle yapılan 
güçlü EA stimülasyonu servikal dilatasyona neden 
olarak, plasentanın manuel olarak alınabilmesi ve 
intrauterin olarak antibiyotiklerin uygulamasını 
kolaylaştırmaktadır.26 Doğum sonrası dönemde 24 
saat geçtiği halde plasentasını atmamış, retesiyo 
sekundinarum tanısı konulan ineklere akupunktur 
uygulanmasının postpartum dönemde sığır 
karunkullarında doku MMP-2 konsantrasyonu, enzim 
aktivitesi ve immunoexpresyonundaki azalmayı 
önlediği tespit edilmiş ve akupunkturun bir tedavi 
seçeneği olabileceği fizyolojik olarak gösterilmiştir.24 
Repeat breeder sendromu süt sığırı yetiştiriciliğinde, 
seksüel siklusları düzenli olduğu ve genital organlarda 
herhangi bir patoloji bulunmadığı halde üç veya daha 
fazla tohumlandığı halde gebe kalmayan ineklere ait 
durumdur ve ekonomik kayba yol açan önemli 
infertilite problemi olarak kabul edilir. Repeat breeder 
ineklerde doğum sonrası yeniden gebe kalma aralığı 
uzadığı için akupunktur ile tedavide ciddi derecede 
ekonomik kayıplar önlenmiş olur.28 Yapılan bir 
çalışmada GnRH tedavisine yanıt vermeyen, 3-9 
tohumlama sonrası gebe kalmayan repeat breeder 
ineklerin, Bai-hui ve Shen-peng noktalarına yapılan 
akupunktur tedavisinden sonra 14 gün içinde kızgınlık 
davranışı gösterdiği ve yapılan suni tohumlama 
sonucunda rektal muaynede %66 oranında gebelik 
tespit edildiği ve doğum oranının ise %44,4 olarak 
rapor edilmiştir. Elde edilen sonuçlar ile 
akupunkturun tedavide etkili olabileceği ancak daha 
büyük gruplarda araştırılması gerektiği belirtilmiştir. 
26,28 
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Prolapsus uterinin nüks etmemesi ve önlenmesi için 
akupunkturdan yararlanılır. Prolapsus uteri 
tedavisinde kullanılan başlıca noktalar CV01, Yintuo, 
BL20 ve Baihui’dir. Bu 4 nokta, 5-6 hafta boyunca en 
az haftada bir EA veya moksibüsyon ile uyarılmalıdır.26 

Meme sağlığı ve mastitis, beşeri hekimlikte 
akupunktur hipogalaksi, süt veriminin arttırılması, 
anne sütünün iyileştirilmesi gibi alanlarda etkin bir 
şekilde kullanılabildiği, bununla birlikte yangısal 
süreçlerin iyileştirilmesi ve mastitis tedavisinde 
kullanılabildiği bildirilmektedir.5 Veteriner hekimliği 
alanında da  akupunkturun mastitis tedavisinde 
kullanımı yapılan bir çok çalışma ile ortaya 
konmuştur.5 Mastitis şikayeti bulunan ineklerin üç 
gruba ayrılarak farklı akupunktur yöntemlerinin 
etkinliğinin denendiği bir çalışmada,  ardışık 3 gün 
boyunca ve takip eden 2 hafta boyunca her hafta 
olmak üzere Bai Hui ve Nyukon noktasına uygulanan 
kuru iğne akupunktur ve Aqua-AP tedavisinden sonra, 
Aqua-Ap’ nin mastitis tedavisinde daha etkin bir 
yöntem olduğu, buna karşın üç aylık takip 
periyodunda her iki yönteminde süt veriminde önemli 
düzeyde artışa sebep olduğu bildirilmiştir.32 

Ovariohisterektomi, sezaryen ve mastektomi 
operasyonlarından sonra analjezi için Çin’de 
akupunktur yaygın olarak kullanılmaktadır.33,34 

Akupunktur anestezik maddeler ile birlikte 
kullanıldığında daha küçük dozlarda analjezik 
kullanılmasını sağlamaktadır. Özellikle güçten düşmüş 
hayvanlarda akupunktur daha faydalıdır. Operasyon 
ve doğum sonrası kanama bazen sorun 
olabilmektedir. At, sığır ve köpekler için Duanxue 
(kanamayı durdur) adı verilen bir nokta vardır ve bu 
nokta aynı zamanda Tianping (göksel denge) olarak da 
adlandırılır. Bu nokta dorsal orta hatta (Dumai, GV) 
son torakal ve ilk lomber vertebranın spinal prosesleri 
arasında bulunur. Travmaya bağlı iç kanamalarda 10-
15 dakikalık güçlü stimülasyon yeterli olmaktadır.26 
Sağlıklı kedilerde ST-36 ve GB-34 akupunktur 
noktalarına EA yapılması ile elektif ovariohisterektomi 
uygulaması sonrası inspire edilen izofluran hacminin 
azaldığı ve kardiyorespiratuar stabilitenin daha iyi 
olduğu görülmüştür.35,36 Köpeklerde 
ovariohisterektomiden önce sistemik meloksikam 
veya lazer akupunktur ile LI-4, LIV-3, SP-6, ST36 ve 
GB-34 noktalarına yapılan tedavide postoperatif 
ağrının azaldığı ve akupunkturun perioperatif ağrı 
yönetiminde umut verici sonuçlar sergilediği 
bildirilmiştir.37 

 
SONUÇ 
Akupunktur, diğer cerrahi branşlarda olduğu gibi 
veteriner doğum ve jinekolojide de infertilite 
problemlerinin çözülmesi, jinekolojik hastalıklarda 
yapılan tedavilerin etkinliğini arttırma ve postoperatif 
ağrı yönetiminde kullanılabilecek alternatif bir 
yöntemdir. 
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